
  Aktualizace koncepce EVVO      

Kraje Vysočina  

                  Ing. Eva Navrátilová  
               Odbor životního prostředí a zemědělství 

                   Krajský úřad Kraje Vysočina 

 

                 

 

                     

                                  



  Aktualizace krajské koncepce – silné stránky 
 

• V kraji působí řada zkušených profesionálních 
organizací 

• Zakotvení EVVO v rozvojových dokumentech kraje 

• Realizace projektů kraje a podpora místní agendy 21 

• Realizace aktivit a projektů EVVO ve školách a 
školských zařízeních 

• Finanční a metodická podpora EVVO z krajského a 
obecních rozpočtů 

• Pravidelná setkávání školních koordinátorů a 
realizátorů EVVO 

• Rozvoj environmentálního poradenství 

• Růst rozsahu činnosti a aktivit pro různé subjekty 

 

  

  
         

    



  Aktualizace krajské koncepce – slabé stránky 
 

• Neexistence EVVO jako standardní součást 
vzdělávacích programů (samostatný předmět) 

• Nedostatečné vymezení pozice koordinátora EVVO na 
školách 

• Stále nedostatečné množství ustanovených školních 
koordinátorů 

• Nízké využití nejbližšího okolí obce pro vzdělávání o 
přírodě a krajině 

• Nerovnoměrné pokrytí kraje středisky EVVO a EP 

• Nedostatečná prezentace smyslu a významu EVVO a 
EP směrem k veřejnosti a zást. samospráv 

• Nedostatečná evaluace EVVO a EP 
programů/organizací 

  

  
         

    



  Aktualizace krajské koncepce – příležitosti 
 

• Poptávka po zdravém životním stylu a ekologicky 
šetrných technologiích, výrobcích a potravinách 

• Existence možností financování projektů EVVO 

• Zvýšení možností mezinárodní, mezikrajské a 
partnerské spolupráce 

• Rostoucí počet organizací v kraji, které se zapojují do 
osvětových kampaní 

• Růst zájmu veřejnosti o informace z oblasti ŽP 

  

  
         

    



  Aktualizace krajské koncepce – ohrožení 
 

• Nedocenění ekologické výchovy jako základního 
prostředku pro rozumné fungování lidské společnosti 

• Nízká úroveň financování školství 

• Zavedení přísných bezpečnostních pravidel, která 
znemožňují vzdělávání v přírodě 

• Posuzování kvality vzdělávání podle úspěšnosti v 
přijímacím řízení namísto snahy o harmonický rozvoj 
žáků 

• Existence vlivných reklamních kampaní orientovaných 
na spotřebu 

• Vnímání EVVO u NNO - ŽP jako aktivismus v 
negativním smyslu slova 

• Zvyšování administrativní zátěže  

  

  
         

    



Fond Vysočiny 
 

      Upravený GP „Ekologická výchova“ 

  oblasti podpory:  

 Nakládání s odpady 

 Kvalita ovzduší 

 Příroda 

 Přírodní a školní zahrady 

 Lesní pedagogika 

 Úspora energie 

 Udržitelnost venkovského prostoru 

  

  
         

    



Fond Vysočiny 

 Podporované aktivity: 

 specializační studium EVVO v rozsahu 250 hodin, 

podle vyhlášky č. 317/2005 Sb. 

 vložné na kurz/seminář/konferenci  

 realizace prvků přírodní a školní zahrady 

 projektová dokumentace přírodní a školní zahrady, 

certifikace zahrady 

 tematické informačních materiály 

materiál a služby pro realizaci aktivit 

 

 
 

 

 

  
         

    



Fond Vysočiny 
 

 Podporované aktivity: 

 výukové programy a exkurze do výše 70 Kč,- na 

účastníka/hod, 

 doprava na exkurze či výukové programy  

 tonery, kancelářské a výtvarné potřeby, školní a 

informační pomůcky pro realizaci aktivit projektu 

 dohoda o PP pro koordinátora/realizátora 

(maximálně 5/10 tis. Kč na projekt A/B)  

 uspořádání zelených slavností 

 

 

  

  
         

    



Fond Vysočiny 
 

GP Ekologická výchova 
 

  rozpětí dotace: program A/ 20 – 40 tis. Kč 

  rozpětí dotace: program B/ 50 – 80 tis. Kč  

 spoluúčast min. 25% 

 vyhlášení výzvy I/II 2018 

 realizace projektů V/VI. 2018 – XI. 2019 

 předpokládaná alokace 2 x 1,5 mil Kč 

 

  
         

    



Další podpora Kraje Vysočina 
 

 Vzdělávání koordinátorů a realizátorů EVVO 

 Organizace pravidelných setkávání  

 Informační a výukové materiály zdarma 

 Výjezdní zasedání 

 Konference příkladů dobré praxe pro 
zástupce samospráv 

 Putovní výstavy k zapůjčení 

 Finanční a materiálové ocenění vítězů 
soutěží 

 

      

  

  
         

    



Další podpora Kraje Vysočina 

 

 Vlastní projekty kraje 

 Čistá Vysočina 

 Den s Krajem Vysočina, Envi den v Telči apod. 

 Propagace přírodního dědictví kraje  - projekty na 
podporu ochrany přírody 

 Spolupráce kraje s partnery 

 Boxy na třídění odpadů do škol, výukové  
programy Recyklohraní a Tonda Obal 

 Střední škola Helenín – exponáty výstavy 
Recyklovaná móda 

 

      

  

  
         

    



Krajská konference EVVO 2018  

 

Tematicky: 

 Změny klimatu 

Místně:                                    

 3 – 5 míst v kraji 

Preferujeme: 

 Kombinaci přednášek a ukázek venku s 
důrazem na konkrétní 1 – 2 oblasti 
(ovzduší, voda, les, zemědělství, biodiverzita, 
věda a výzkum) 
 

      

  

  
         

    



Národní podpora EVVO a EP 

 

Dotační titul: 

 Životní prostředí 

Aktuální výzva:  Přírodní zahrady  

od 5. 9. 2017 do 31. 1. 2018                   

Dotace: 

 50 000 – 500 000 tis. Kč 

 85% celkových nákladů 

 realizace do 31.8. 2020 
 

 https://www.mzp.cz/cz/narodni_program_vyzva_sestnact_zari 
  

  

  
         

    



Kontakty 

 Děkuji za pozornost 

 

       Ing. Eva Navrátilová 

Odbor životního prostředí a zemědělství 

navratilova.e@kr-vysocina.cz 

    Tel.: 567 602 522 

 

 

mailto:navratilova.e@kr-vysocina.cz
mailto:navratilova.e@kr-vysocina.cz
mailto:navratilova.e@kr-vysocina.cz

